
1 

 

Uchwała Nr 36/480/17/V 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 12 czerwca 2017 r. 

w sprawie nadania numerów drogom gminnym położonym w mieście Bartoszyce, gminie Elbląg, mieście 

Iława, gminie Jeziorany, gminie Kalinowo, gminie Kowale Oleckie, gminie Lubawa, mieście Olecko, 

mieście Pasłęk, gminie Rybno, gminie Wilczęta i gminie Wydminy oraz sprostowania oczywistych omyłek 

 

Na podstawie art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1440) i §4 ust 1 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dn. 16 lutego 2005r. 

w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, przepustów i promów 

oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. Nr 67 z 2005r. poz. 582) oraz 

art. 14 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U 2016.486), Zarząd 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wymienionym niżej drogom gminnym nadaje się numery: 

 

1. Na podstawie Uchwały Nr XLV/339/2014 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 11 sierpnia 2014 r. w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na obszarze miasta Bartoszyce, drodze gminnej położonej 

na działce nr 2 obręb 9 w mieście Bartoszyce, nadaje się numer 201121 N. 

 

2. Na podstawie Uchwały Nr XVI/73/2016 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1138N (działki nr 61/1, 61/2, 64 obręb Czechowo, część 

działki nr 194 obręb Gronowo Górne), oraz części drogi nr 1150N, w m. Komorowo Żuławskie (działki 

nr 502, 503, 593, 597, 665, 669 obręb Komorowo Żuławskie) i zaliczenia ich do kategorii dróg 

gminnych oraz Uchwały Nr XVII/127/2016 Rady Gminy Elbląg z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie: 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych,  drodze gminnej położonej na dz. nr: 61/1, 61/2, 64 obręb 

Czechowo, część dz. nr 194 obręb Gronowo Górne, nadaje się numer 101011 N. 

 

3. Na podstawie Uchwały Nr XXIV/177/16 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 29 września 2016 r. w sprawie 

pozbawienia kategorii dróg powiatowych: ul. Jana III Sobieskiego, ul. Mikołaja Kopernika , ul. 

Królowej Jadwigi i ul. 1-go Maja w Iławie oraz Uchwały Nr XXVIII/243/16 Rady Miejskiej w Iławie z 

dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście Iława, części 

ulicy 1 Maja na odcinku od skrzyżowania z ulicą Sobieskiego do skrzyżowania z ulicą Wiejską, nadaje 

się numer 207001 N. 

 

4. Na podstawie Uchwały Nr XXIV/177/16 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 29 września 2016 r. w sprawie 

pozbawienia kategorii dróg powiatowych: ul. Jana III Sobieskiego, ul. Mikołaja Kopernika , ul. 

Królowej Jadwigi i ul. 1-go Maja w Iławie oraz Uchwały Nr XXVIII/243/16 Rady Miejskiej w Iławie z 

dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w mieście Iława, części 

ulicy Królowej Jadwigi na odcinku od skrzyżowania z ulicami Niepodległości i Kościuszki do 

skrzyżowania z ulicą Sobieskiego, nadaje się numer 207052 N. 

 

5. Na podstawie Uchwały Nr XVI/161/2016 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zaliczenia drogi na terenie Gminy Jeziorany do kategorii dróg powiatowych zmienionej 

Uchwałą Nr XX/188/2016 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie zaliczenia drogi na terenie Gminy Jeziorany do kategorii dróg powiatowych oraz Uchwały Nr 

XXII/141/16 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 24 września 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi gminnej publicznej Nr 163352N na odcinku Radostowo - Derc (działka nr 517/1 obręb 

Radostowo) zmienionej Uchwałą Nr XXIII/155/16 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 26 listopada 

2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/141/16 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 24 września 

2016 r., niżej wymienionej drodze gminnej, nadaje się numer: 

 

Numer drogi Przebieg drogi  

163532 N od drogi powiatowej nr 1477 N (dz. nr 517/2 - obręb Radostowo) - dz. nr 518 (obręb 

Radostowo) - dz. nr 108 (obręb Derc) do dz. nr 118 (obręb Derc) 

 



2 

 

6. Na podstawie Uchwały Nr XXII/131/16 Rady Gminy Kalinowo z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg gminnych, zmiany i ustalenia ich przebiegu, niżej 

wymienionej drodze gminnej, nadaje się numer: 

 

Numer drogi Przebieg drogi  

179008 N Marcinowo – szosa (od skrzyżowania z drogą powiatową 1945 N w miejscowości 

Marcinowo, do końca zabudowy zwartej wsi, 180 m w kierunku wschodnim – dz. nr 

100/1) 

 

7. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007133.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych , drodze gminnej położonej na dz. nr 3235/2 

w obrębie Żydy, nadaje się numer 138012 N.  

 

8. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007133.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych , drodze gminnej położonej na dz. nr 3234/2 

w obrębie Żydy, nadaje się numer 138013 N. 

 

9. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007.131.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej 

na dz. nr 3229/5 w obrębie Kowale Oleckie, nadaje się numer 138037 N. 

 

10. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007.131.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej 

na dz. nr 187/2 w obrębie Kowale Oleckie, nadaje się numer 138046 N. 

 

11. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007.132.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej 

na dz. nr: 20/9, 20/10, 20/12, 21/1, 21/2, 21/3, 21/4, 21/5, 21/7, 21/9, 21/10, 22/6, 22/7, 22/8, 22/10, 

22/11 – obręb geod. Kucze; 232/17, 232/18, 232/20, 243/16, 243/17, 245/2, 246/14, 3132/2 –obręb 

geod. Lakiele, nadaje się numer 138053 N. 

 

12. Na podstawie Uchwały Nr RG.0007.132.2016 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 28 września 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej 

na dz. nr: 48/1, 48/2, 48/4, 48/5, 48/6, 225/4, 229/4, 230/8, 230/9, 230/12, 234, 282/2, 282/3, 285/2, 

3133/2 – obręb geod. Lakiele, nadaje się numer 138055 N. 

 

13. Na podstawie Uchwały Nr XX/109/2016 Rady Gminy Lubawa z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, drodze gminnej położonej na 

działce nr 268/10 obręb Grabowo, nadaje się numer 147022 N. 

 

14. Na podstawie Uchwały Nr XXIII/122/2016 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 października 2016 r. w 

sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych ulic zlokalizowanych na terenie miasta Olecko i 

zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych oraz zgodnie z art. 10 ust. 5c Ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.), drodze gminnej 

położonej na części ulicy Norwida w Olecku, nadaje się numer 141534 N. 

 

15. Na podstawie Uchwały Nr XVI/75/2016 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 

pozbawienia dróg powiatowych, ulic: Długa, Elbląska, 3-go Maja, Polna, Strażacka, Ogrodowa, 

Wiosenna, Konopnickiej w mieście Pasłęku, kategorii dróg powiatowych oraz Uchwały Nr VII/47/16 

Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych, drodze gminnej 

położonej na dz. nr: 369 i 571 obręb Pasłęk 08, nadaje się numer 108050 N. 

 

16. Na podstawie Uchwały Nr XVI/75/2016 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 9 września 2016 r. w sprawie 

pozbawienia dróg powiatowych, ulic: Długa, Elbląska, 3-go Maja, Polna, Strażacka, Ogrodowa, 

Wiosenna, Konopnickiej w mieście Pasłęku, kategorii dróg powiatowych oraz Uchwały Nr VII/47/16 

Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych oraz ustalenia ich przebiegu i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych, drodze gminnej 

położonej na dz. nr: 408/1 i 408/2 obręb Pasłęk 01, nadaje się numer 108073 N. 

 



3 

 

17. Na podstawie Uchwały Nr XXI/18/16 Rady Gminy Rybno z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 

przebiegu niektórych dróg gminnych Gminy Rybno, niżej wymienionym drogom gminnym, nadaje się 

następujące numery 

Numer drogi Przebieg drogi  

185042 N Rybno ul. Ogrodowa (od dr. woj. nr 538 ulicą Wyzwolenia do dr. wew. dz. nr 237/4 

obręb 15 Rybno) 

185045 N Rybno ul. Zarybińska (od dr. woj. nr 538 do dr. wew. leśnej) 

 

18. Na podstawie Uchwały Nr XXVI/52/16 Rady Gminy Rybno z dnia 8 września 2016 r. w sprawie 

ustalenia przebiegu oraz wyłączenia z użytkowania niektórych dróg gminnych Gminy Rybno, niżej 

wymienionym drogom gminnym, nadaje się następujące numery: 

 

Numer drogi Przebieg drogi  

185001 N gr. gm. (Zwiniarz) – Hartowiec (do dr. woj. nr 538, dz. nr: 17, 240/2, 240/17 obręb 6 

Hartowiec) 

185005 N od dr. gm. nr 185001 N (Hartowiec ) – do dr. gm. nr 185001 N (Hartowiec-figura, 

dz. nr: 70 i 16 obręb 6 Hartowiec) 

185008 N Jeglia (dr. pow. nr 1349 N) – Dębień (dr. woj. nr 538) 

185009 N dr. pow. nr 1349 N (Jeglia) – do terenu Lasy Państwowe (dz. nr 173 obręb 7 Jeglia) 

185040 N dr. gm. nr 185039 N – do końca dz. nr 155 na dz. nr: 153, 155 (obręb 12 Naguszewo) 

185041 N dr. pow. nr 1267 N (Rybno, ul. Lubawska) – do końca dz. nr 78/1 na dz. nr: 78/1, 78/2, 

75/2 obręb 15 Rybno 

185043 N od zjazdu na dr. wew. dz. nr 103 - do dr. pow. nr 1255 N (dz. nr: 97, 27/8 obręb 11 

Nowa Wieś) 

185055 N od dr. woj. nr 538 – do dr. gm. nr 185050 N (dz. nr: 244, 243, 510, 512, 368 obręb 

Żabiny)   

185065 N Hartowiec – nowe osiedle (dz. nr 44/7, 44/27, 44/35 obręb 6 Hartowiec) 

 

19. Na podstawie Uchwały Nr XIV/104/16 Rady Gminy Wilczęta z dnia 9 sierpnia 2016 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej na działce nr 116 i części 

działki nr 109 obręb Stare Siedlisko, nadaje się numer 112002 N. 

 

20. Na podstawie Uchwały Nr XXV/168/2016 Rady Gminy Wydminy z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, drodze gminnej położonej na dz. nr 473 w miejscowości 

Siedliska, nadaje się numer 136001 N. 

 

§ 2 

 

Dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki dostrzeżonej w Uchwale Nr 7/58/17/V Zarządu Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 30 stycznia 2017 w sprawie nadania numerów drogom gminnym na terenie 

województwa warmińsko – mazurskiego oraz sprostowania oczywistych omyłek:  

 

§ 19 o brzmieniu:  

Na podstawie Uchwały Nr XXVIII/243/16 Rady Gminy Lubawa z dnia 9 sierpnia 2016 r. w sprawie zaliczenia 

dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, niżej wymienionym drogom gminnym, nadaje się 

następujące numery: 

Numer drogi Przebieg drogi 

147044 N   dr. w m. Mortęgi (dz. nr: 146, 147 – obręb Mortęgi) od dr. pow. nr 1345 N do dr. pow. 

nr 1345 N 

147045 N   dr. w m. Prątnica (dz. nr: 188, 191/11, 185/7, 271/9 – obręb Prątnica) od dr. pow. nr 

1222 N do dr. pow. nr 1222 N 

147046 N   dr. w m. Tuszewo (dz. nr: 345, 304/11-obręb Tuszewo) od dr. gm. nr 147018 N 

Tuszewo-Mortęgi do działek gminnych 

147047 N   dr. w m. Grabowo (dz. nr: 190, 139 – obręb Grabowo) od dr. gm. nr 147022 N 

147048 N   dr. w m. Grabowo (dz. nr: 509, 516 – obręb Grabowo) od dr. gm. nr 147022 N 

 



4 

 

 

otrzymuje brzmienie: 

Na podstawie Uchwały Nr XX/109/2016 Rady Gminy Lubawa z dnia 9 września 2016 r. w sprawie zaliczenia 

dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu, niżej wymienionym drogom gminnym, nadaje się 

następujące numery: 

Numer drogi Przebieg drogi 

147044 N   dr. w m. Mortęgi (dz. nr: 146, 147 – obręb Mortęgi) od dr. pow. nr 1345 N do dr. pow. 

nr 1345 N 

147045 N   dr. w m. Prątnica (dz. nr: 188, 191/11, 185/7, 271/9 – obręb Prątnica) od dr. pow. nr 

1222 N do dr. pow. nr 1222 N 

147046 N   dr. w m. Tuszewo (dz. nr: 345, 304/11-obręb Tuszewo) od dr. gm. nr 147018 N 

Tuszewo-Mortęgi do działek gminnych 

147047 N   dr. w m. Grabowo (dz. nr: 190, 139 – obręb Grabowo) od dr. gm. nr 147022 N 

147048 N   dr. w m. Grabowo (dz. nr: 509, 516 – obręb Grabowo) od dr. gm. nr 147022 N 

 

§ 3 

 

Dokonuje się sprostowania oczywistych omyłek dostrzeżonych w Załączniku nr 2 do Uchwały Nr 51/849/16/V 

Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19 września 2016 roku zmieniającej Uchwałę 

Nr 62/290/04/II Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie nadania 

numeracji drogom gminnym na terenie województwa warmińsko – mazurskiego: 

 

1. pkt. 2 o brzmieniu:  

 

2. W części gmina Płośnica (powiat działdowski) 

 

     2.1 Dodaje się poz. 44.  

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/157/50/2016 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 lipca 2016 r. poniższa droga 

została zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

Poz. 44 otrzymuje brzmienie: 

 

L.P 

NOWY 

NUMER 

DROGI 

 

PRZEBIEG DROGI / ULICA 

DOTYCH-

CZASOWY 

NUMER 

DROGI 
1 2 3 4 

44 186043 N Prioma-Skurpie (dz. nr 204/2, 206, 126 obręb Prioma, nr 259 obręb 

Skupie) 
 

 

 

otrzymuje brzmienie: 

 

2. W części gmina Płośnica (powiat działdowski) 

 

      2.1 Dodaje się poz. 44. 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/157/50/2016 Rady Gminy Płośnica z dnia 20 lipca 2016 r. poniższa droga 

została zaliczona do kategorii dróg gminnych. 

 

 

 

 



5 

 

Poz. 44 otrzymuje brzmienie: 

 

L.P 

NOWY 

NUMER 

DROGI 

 

PRZEBIEG DROGI / ULICA 

DOTYCH-

CZASOWY 

NUMER 

DROGI 
1 2 3 4 

44 186044 N Prioma-Skurpie (dz. nr 204/2, 206, 126 obręb Prioma, nr 259 obręb 

Skupie) 
 

 

2. Podpunkt 14.4 o brzmieniu:  

 

14.4 Dodaje się poz. 84-89.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XVIIII/150/2016 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 24 lutego 2016 r. poniższe 

drogi zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych.  

Poz. 84-89 otrzymują brzmienie: 

 

L.P 

NOWY 

NUMER 

DROGI 

 

PRZEBIEG DROGI / ULICA 

DOTYCH-

CZASOWY 

NUMER 

DROGI 
1 2 3 4 

84 128028 N 
Ogonki, ul. Letniskowa (dz. nr 127/25, 234/1, 304, 313, 316, 318 i 

322)  
 

85 128029 N Ogonki, ul. Klonowa (dz. nr 23 i 218)  

86 128030 N Ogonki, ul Wspólna (dz. nr 260)  

87 128031 N Droga na działce nr 369 (obręb Prynowo)  

88 128032 N Droga na działce nr 9 (obręb Sztynort Duży)   

89 128033 N Droga na działce nr 13/1 (obręb Sztynort Duży)  

 

otrzymuje brzmienie: 

 

14.4 Dodaje się poz. 84-89.  

Zgodnie z Uchwałą Nr XVIIII/150/2016 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 24 lutego 2016 r. poniższe 

drogi zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych.  

Poz. 84-89 otrzymują brzmienie: 

 

L.P 

NOWY 

NUMER 

DROGI 

 

PRZEBIEG DROGI / ULICA 

DOTYCH-

CZASOWY 

NUMER 

DROGI 
1 2 3 4 

84 128029 N 
Ogonki, ul. Letniskowa (dz. nr 127/25, 234/1, 304, 313, 316, 318 i 

322)  
 

85 128030 N Ogonki, ul. Klonowa (dz. nr 23 i 218)  

86 128031 N Ogonki, ul Wspólna (dz. nr 260)  

87 128032 N Droga na działce nr 369 (obręb Prynowo)  

88 128033 N Droga na działce nr 9 (obręb Sztynort Duży)   

89 128034 N Droga na działce nr 13/1 (obręb Sztynort Duży)  

 



6 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  



7 

 

Uzasadnienie 

 

Działania jednostek samorządu terytorialnego, dotyczące porządkowania kategorii i przebiegu dróg 

gminnych publicznych, powodują konieczność zmiany numerów dróg publicznych. 

Powyższe działania wynikają z art. 10 ust. 7 pkt 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1440).  

Zasady sposobu numeracji i ewidencji dróg gminnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  

z dn. 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mostowych, tuneli, 

przepustów i promów oraz rejestru numerów nadanych drogom, obiektom mostowym i tunelom (Dz. U. Nr 67  

z 2005r. poz. 582). Numery drogom gminnym nadaje Zarząd Województwa. Numer drogi gminnej składa się  

z liczby sześciocyfrowej oraz wyróżnika literowego województwa. 

Na wniosek zarządców dróg gminnych, w wyniku podjętych przez samorządy uchwał, bądź zmian 

w sieci dróg krajowych lub wojewódzkich Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego nadaje numery 

drogom gminnym. 

 


